
Zoo Čeleď Český zoologický název

Viverridae - cibetkovití Binturong

Felidae - kočkovití Jaguarundi

Felidae - kočkovití Kočka pouštní

Otariidae - lachtanovití Lachtan medvědí

Felidae - kočkovití Levhart cejlonský

Canidae - psovití Liška polární

Felidae - kočkovití Manul

Ursidae - medvědovití Medvěd kamčatský

Ursidae - medvědovití Medvěd lední

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Mustelidae - lasicovití Rosomák sibiřský

Felidae - kočkovití Rys kanadský

Mephitidae - skunkovití Skunk pruhovaný

Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Tygr sumaterský

Canidae - psovití Vlk arktický
Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Felidae - kočkovití Jaguarundi

Mustelidae - lasicovití Jezevec lesní

Felidae - kočkovití Kočka divoká

Felidae - kočkovití Kočka rybářská

Mustelidae - lasicovití Kuna skalní

Felidae - kočkovití Levhart obláčkový (=pardál)

Canidae - psovití Liška obecná

Herpestidae - promykovití Mangusta liščí

Felidae - kočkovití Margay

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý grizzly

Ursidae - medvědovití Medvěd malajský

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Mustelidae - lasicovití Norek evropský

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Canidae - psovití Vlk eurasijský
Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Viverridae - cibetkovití Binturong

Canidae - psovití Fenek

Felidae - kočkovití Gepard štíhlý

Hyaeninae -hyenovití Hyena čabraková

Felidae - kočkovití Jaguarundi

Mustelidae - lasicovití Jezevec šedý

Felidae - kočkovití Karakal

Felidae - kočkovití Kočka rybářská

Šelmy v českých a moravských zoo

Brno

Děčín

Praha



Otariidae - lachtanovití Lachtan jihoafrický

Felidae - kočkovití Lev indický

Felidae - kočkovití Levhart jávský

Felidae - kočkovití Levhart obláčkový (=pardál)

Herpestidae - promykovití Mangusta liščí

Herpestidae - promykovití Mangusta tmavá

Herpestidae - promykovití Mangusta trpasličí (=jižní)

Mustelidae - lasicovití Medojed kapský

Ursidae - medvědovití Medvěd lední

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Felidae - kočkovití Ocelot stromový

Viverridae - cibetkovití Ovíječ skvrnitý filipínský

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Canidae - psovití Pes pralesní

Canidae - psovití Pes ušatý

Herpestidae - promykovití Promyka červená

Herpestidae - promykovití Surikata

Mustelidae - lasicovití Tayra/Hyrare (kuna brazilská)

Felidae - kočkovití Tygr malajský (= Jacksonův)

Felidae - kočkovití Tygr sumaterský

Canidae - psovití Vlk eurasijský

Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Mustelidae - lasicovití Vydra hladkosrstá
Mustelidae - lasicovití Vydra severoamerická

Canidae - psovití Fenek

Hyaeninae -hyenovití Hyena žíhaná

Felidae - kočkovití Irbis horský (levhart sněžný)

Felidae - kočkovití Karakal

Felidae - kočkovití Kočka divoká

Felidae - kočkovití Kočka slaništní

Felidae - kočkovití Levhart cejlonský

Felidae - kočkovití Levhart perský

Herpestidae - promykovití Mangusta žíhaná

Felidae - kočkovití Manul

Felidae - kočkovití Margay

Ursidae - medvědovití Medvěd malajský

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Felidae - kočkovití Rys červený

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Felidae - kočkovití Serval stepní

Herpestidae - promykovití Surikata

Phocidae - tuleňovití Tuleň obecný

Felidae - kočkovití Tygr sumaterský
Mustelidae - lasicovití Vydra malá

Mustelidae - lasicovití Fretka domácí

Felidae - kočkovití Irbis horský (levhart sněžný)

Felidae - kočkovití Kočka cejlonská

Jihlava

Liberec

Praha



Otariidae - lachtanovití Lachtan hřívnatý

Felidae - kočkovití Lev berberský

Felidae - kočkovití Levhart čínský

Felidae - kočkovití Levhart obláčkový (=pardál)

Herpestidae - promykovití Mangusta tmavá

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Felidae - kočkovití Rys karpatský

Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Tygr indický

Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Viverridae - cibetkovití Ženetka skvrnitá

Mustelidae - lasicovití Charza žlutohrdlá

Mustelidae - lasicovití Jezevec lesní

Felidae - kočkovití Kočka divoká

Mustelidae - lasicovití Kolonok sibiřský

Mustelidae - lasicovití Kuna skalní

Felidae - kočkovití Levhart sněžný (irbis)

Felidae - kočkovití Manul

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Mustelidae - lasicovití Norek evropský

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Mustelidae - lasicovití Rosomák sibiřský

Felidae - kočkovití Rys karpatský

Mustelidae - lasicovití Tchoř tmavý

Phocidae - tuleňovití Tuleň kuželozubý

Canidae - psovití Vlk eurasijský

Viverridae - cibetkovití Ženetka obecná (= tečkovaná)

Mustelidae - lasicovití Fretka domácí

Mustelidae - lasicovití Jezevec lesní

Felidae - kočkovití Kočka divoká

Felidae - kočkovití Kočka pouštní

Canidae - psovití Korsak

Mustelidae - lasicovití Kuna lesní

Canidae - psovití Liška obecná

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý

Ursidae - medvědovití Medvěd plavý

Mustelidae - lasicovití Norek americký (mink)

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Mustelidae - lasicovití Rosomák sibiřský

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský

Canidae - psovití Vlk eurasijský

Mustelidae - lasicovití Vydra říční

Viverridae - cibetkovití Ženetka obecná (= tečkovaná)

Viverridae - cibetkovití Binturong

Viverridae - cibetkovití Cibetka africká

Chomutov

Ohrada 

(Hluboká 

nad 

Vltavou)

Olomouc

Liberec



Canidae - psovití Dhoul 

Canidae - psovití Fenek

Felidae - kočkovití Gepard štíhlý

Mustelidae - lasicovití Charza žlutohrdlá

Felidae - kočkovití Jaguár americký

Felidae - kočkovití Kočka arabská

Felidae - kočkovití Kočka bengálská

Felidae - kočkovití Kočka evropská

Felidae - kočkovití Kočka krátkouchá

Felidae - kočkovití Kočka rybářská

Felidae - kočkovití Lev berberský

Felidae - kočkovití Levhart mandžuský

Herpestidae - promykovití Mangusta liščí

Ursidae - medvědovití Medvěd baribal

Ursidae - medvědovití Medvěd malajský

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Felidae - kočkovití Rys karpatský

Felidae - kočkovití Serval stepní

Herpestidae - promykovití Surikata

Canidae - psovití Šakal čabrakový

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský

Canidae - psovití Vlk arktický

Canidae - psovití Vlk Hudsonův
Canidae - psovití Vlk iberský

Viverridae - cibetkovití Binturong

Felidae - kočkovití Jaguarundi

Felidae - kočkovití Karakal

Felidae - kočkovití Kočka cejlonská

Felidae - kočkovití Kočka divoká

Felidae - kočkovití Kočka rybářská

Felidae - kočkovití Kočka slaništní

Felidae - kočkovití Lev indický

Felidae - kočkovití Levhart cejlonský

Felidae - kočkovití Manul

Ursidae - medvědovití Medvěd ušatý

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Felidae - kočkovití Levhart obláčkový (=pardál)

Canidae - psovití Psík mývalovitý

Felidae - kočkovití Rys karpatský

Felidae - kočkovití Serval stepní

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský
Mustelidae - lasicovití Vydra malá

Viverridae - cibetkovití Binturong

Canidae - psovití Dingo australský

Eupleridae - madagaskarské šelmy Fosa

Eupleridae - madagaskarské šelmy Galidie proužkovaná

Eupleridae - madagaskarské šelmy Galidie tenkopruhá

Felidae - kočkovití Gepard sudánský

Olomouc

Ostrava

Plzeň



Felidae - kočkovití Kočka arabská

Felidae - kočkovití Kočka bažinná

Felidae - kočkovití Kočka krátkouchá

Felidae - kočkovití Kočka palawanská

Felidae - kočkovití Lev berberský

Felidae - kočkovití Levhart čínský

Felidae - kočkovití Levhart sněžný (irbis)

Canidae - psovití Liška kapská

Canidae - psovití Liška svižná (= šedohnědá)

Herpestidae - promykovití Mangusta liščí

Herpestidae - promykovití Mangusta tmavá

Herpestidae - promykovití Mangusta trpasličí (=jižní)

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Felidae - kočkovití Ocelot velký

Viverridae - cibetkovití Ovíječ skvrnitý filipínský

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Canidae - psovití Pes ušatý

Herpestidae - promykovití Promyka červená

Felidae - kočkovití Rys červený

Felidae - kočkovití Rys kanadský

Canidae - psovití Šakal čabrakový

Mustelidae - lasicovití Tchořík skvrnitý

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský

Canidae - psovití Vlk eurasijský

Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Mustelidae - lasicovití Vydra říční

Mustelidae - lasicovití Zorila malá
Viverridae - cibetkovití Ženetka savanová

Felidae - kočkovití Gepard štíhlý

Felidae - kočkovití Irbis horský (levhart sněžný)

Felidae - kočkovití Kočka rybářská

Felidae - kočkovití Kočka slaništní

Felidae - kočkovití Lev konžský

Felidae - kočkovití Levhart mandžuský

Felidae - kočkovití Levhart obláčkový (=pardál)

Ursidae - medvědovití Medvěd malajský

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Mustelidae - lasicovití Rosomák sibiřský

Herpestidae - promykovití Surikata

Phocidae - tuleňovití Tuleň obecný
Felidae - kočkovití Tygr malajský (= Jacksonův)

Hyaeninae -hyenovití Hyena skvrnitá

Otariidae - lachtanovití Lachtan hřívnatý

Felidae - kočkovití Lev konžský

Herpestidae - promykovití Mangusta černokrká

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Ústí nad 

Labem

Zlín

Plzeň



Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský
Mustelidae - lasicovití Vydra obrovská

Felidae - kočkovití Jaguár americký

Felidae - kočkovití Jaguár americký (černá forma)

Felidae - kočkovití Lev berberský

Felidae - kočkovití Lev jihoafrický

Ursidae - medvědovití Medvěd malajský

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský
Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Felidae - kočkovití Kočka bengálská

Felidae - kočkovití Kočka sibiřská
Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Viverridae - cibetkovití Cibetka africká

Canidae - psovití Fenek

Felidae - kočkovití Gepard štíhlý

Hyaeninae -hyenovití Hyena skvrnitá

Felidae - kočkovití Karakal

Felidae - kočkovití Levhart perský

Herpestidae - promykovití Mangusta liščí

Herpestidae - promykovití Mangusta trpasličí (=jižní)

Canidae - psovití Pes hyenový

Canidae - psovití Pes ušatý

Felidae - kočkovití Serval stepní

Herpestidae - promykovití Surikata
Canidae - psovití Šakal čabrakový

Felidae - kočkovití Gepard štíhlý

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený
Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Lev pustinný

Ursidae - medvědovití Medvěd baribal

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Felidae - kočkovití Puma americká

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Herpestidae - promykovití Surikata

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský
Canidae - psovití Vlk arktický

Mustelidae - lasicovití Fretka domácí

Mustelidae - lasicovití Kuna skalní

Felidae - kočkovití Rys ostrovid
Mustelidae - lasicovití Vydra říční

Felidae - kočkovití Lev pustinný

Felidae - kočkovití Levhart skvrnitý

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Chleby

Tábor

Vlašim

Dvorec  u 

Borovan

Zlín

Hodonín

Vyškov

Dvůr 

Králové 

nad 

Labem



Viverridae - cibetkovití Ovíječ skvrnitý filipínský

Felidae - kočkovití Rys kanadský

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Mephitidae - skunkovití Skunk pruhovaný

Herpestidae - promykovití Surikata

Canidae - psovití Šakal čabrakový

Felidae - kočkovití Tygr indický

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský
Canidae - psovití Vlk eurasijský

Dvorec  u 

Borovan



Vědecký název

Arctictis binturong

Puma yagouaroundi

Felis margarita

Callorhinus ursinus

Panthera pardus kotiya

Vulpes lagopus

Otocolobus manul

Ursus arctos beringianus

Ursus maritimus

Procyon lotor

Nasua nasua

Ailurus fulgens

Gulo gulo 

Lynx canadensis

Mephitis mephitis

Suricata suricatta

Panthera tigris sumatrae

Canis lupus arctos
Chrysocyon brachyurus

Puma yagouaroundi

Meles meles

Felis silvestris 

Prionailurus viverrinus

Martes foina

Neofelis nebulosa

Canis vulpes

Cynictis penicillata

Leopardus wiedii

Ursus arctos horribilis

Helarctos malayanus

Procyon lotor

Mustela lutreola

Lynx lynx

Canis lupus lupus
Chrysocyon brachyurus

Arctictis binturong

Vulpes zerda

Acinonyx jubatus

Parahyaena brunnea

Puma yagouaroundi

Melogale moschata

Caracal caracal

Prionailurus viverrinus

Šelmy v českých a moravských zoo



Arctocephalus pusillus

Panthera leo persica

Panthera pardus melas

Neofelis nebulosa

Cynictis penicillata

Mungos obscurus

Helogale parvula

Mellivora capensis

Ursus maritimus

Nasua nasua

Leopardus tigrinus

Paradoxurus hermaphroditus philippinensis

Ailurus fulgens

Speothos venaticus

Otocyon megalotis

Galerella sanguinea

Suricata suricatta

Eira barbara

Panthera tigris malayensis

Panthera tigris sumatrae

Canis lupus lupus

Chrysocyon brachyurus

Lutrogale perspicillata
Lontra canadensis

Vulpes zerda

Hyaena hyaena

Panthera uncia

Caracal caracal

Felis silvestris 

Leopardus geoffroyi

Panthera pardus kotiya

Panthera pardus saxicolor

Mungos mungo

Otocolobus manul

Leopardus wiedii

Helarctos malayanus

Procyon lotor

Nasua nasua

Ailurus fulgens

Lynx rufus

Lynx lynx

Leptailurus serval

Suricata suricatta

Phoca vitulina

Panthera tigris sumatrae
Aonyx cinerea

Mustela putorius furo

Panthera uncia

Prionailurus rubiginosus



Otaria fiavescens

Panthera leo leo

Panthera pardus japonensis

Neofelis nebulosa

Mungos obscurus

Nasua nasua

Ailurus fulgens

Lynx lynx carpathica

Suricata suricatta

Panthera tigris tigris

Chrysocyon brachyurus

Genetta tigrina

Martes flavigua

Meles meles

Felis silvestris 

Mustela sibirica

Martes foina

Panthera uncia

Otocolobus manul

Ursus arctos

Procyon lotor

Mustela lutreola

Ailurus fulgens

Gulo gulo 

Lynx lynx carpathica

Mustela putorius

Halichoerus grypus

Canis lupus lupus

Genetta genetta

Mustela putorius furo

Meles meles

Felis silvestris 

Felis margarita

Vulpes corsac

Martes martes

Canis vulpes

Ursus arctos

Ursus arctos isabellinus

Mustela neovison 

Nasua nasua

Gulo gulo 

Lynx lynx

Suricata suricatta

Panthera tigris altaica

Canis lupus lupus

Lutra lutra

Genetta genetta

Arctictis binturong

Civettictis civetta



Cuon alpinus

Vulpes zerda

Acinonyx jubatus

Martes flavigua

Panthera onca

Felis silvestris gordoni

Prionailurus bengalensis

Felis silvestris silvestris

Prionailurus bengalensis euptilurus

Prionailurus viverrinus

Panthera leo leo

Panthera pardus orientalis

Cynictis penicillata

Ursus americanus

Helarctos malayanus

Procyon lotor

Nasua nasua

Lynx lynx carpathica

Leptailurus serval

Suricata suricatta

Canis mesomelas

Panthera tigris altaica

Canis lupus arctos

Canis lupus hudsonicus
Canis lupus signatus

Arctictis binturong

Puma yagouaroundi

Caracal caracal

Prionailurus rubiginosus

Felis silvestris 

Prionailurus viverrinus

Leopardus geoffroyi

Panthera leo persica

Panthera pardus kotiya

Otocolobus manul

Ursus thibetanus

Ailurus fulgens

Neofelis nebulosa

Nyctereutes procyonoides

Lynx lynx carpathica

Leptailurus serval

Panthera tigris altaica
Aonyx cinerea

Arctictis binturong

Canis dingo

Cryptoprocta ferox

Galidia elegans

Mungotictis decemlineata

Acinonyx jubatus soemmeringii



Felis silvestris gordoni

Felis chaus

Prionailurus bengalensis euptilurus

Prionailurus bengalensis heaneyi

Panthera leo leo

Panthera pardus japonensis

Panthera uncia

Vulpes chama

Vulpes velox velox

Cynictis penicillata

Mungos obscurus

Helogale parvula

Ursus arctos

Nasua nasua

Leopardus pardalis

Paradoxurus hermaphroditus philippinensis

Ailurus fulgens

Otocyon megalotis

Galerella sanguinea

Lynx rufus

Lynx canadensis

Canis mesomelas

Vormela peregusna

Panthera tigris altaica

Canis lupus lupus

Chrysocyon brachyurus

Lutra lutra

Ictonyx libyca
Genetta thierryi

Acinonyx jubatus

Panthera uncia

Prionailurus viverrinus

Leopardus geoffroyi

Panthera leo bleyenberghi

Panthera pardus orientalis

Neofelis nebulosa

Helarctos malayanus

Nasua nasua

Ailurus fulgens

Gulo gulo 

Suricata suricatta

Phoca vitulina
Panthera tigris malayensis

Crocuta crocuta

Otaria fiavescens

Panthera leo bleyenberghi

Mungos gambianus

Nasua nasua

Ailurus fulgens



Suricata suricatta

Panthera tigris altaica
Pteronura brasiliensis

Panthera onca

Panthera onca

Panthera leo leo

Panthera leo krugeri

Helarctos malayanus

Lynx lynx

Suricata suricatta

Panthera tigris altaica
Chrysocyon brachyurus

Prionailurus bengalensis

Felis silvestris f. catus
Nasua nasua

Civettictis civetta

Vulpes zerda

Acinonyx jubatus

Crocuta crocuta

Caracal caracal

Panthera pardus saxicolor

Cynictis penicillata

Helogale parvula

Lycaon pictus

Otocyon megalotis

Leptailurus serval

Suricata suricatta
Canis mesomelas

Acinonyx jubatus

Nasua nasua
Suricata suricatta

Panthera leo 

Ursus americanus

Ursus arctos

Procyon lotor

Nasua nasua

Puma concolor

Lynx lynx

Suricata suricatta

Panthera tigris altaica
Canis lupus arctos

Mustela putorius furo

Martes foina

Lynx lynx
Lutra lutra

Panthera leo 

Panthera pardus

Ursus arctos

Nasua nasua



Paradoxurus hermaphroditus philippinensis

Lynx canadensis

Lynx lynx

Mephitis mephitis

Suricata suricatta

Canis mesomelas

Panthera tigris tigris

Panthera tigris altaica
Canis lupus lupus



Původ (geografická oblast)

deštné pralesy jihovýchodní Asie

v blízkosti vod a v lesích Střední a Jižní Ameriky

pouštní oblasti severní Afriky a Blízkého východu

západní pobřeží Severní Ameriky, východní pobřeží Asie

Srí Lanka

severní oblast Evropy, Asie a Sevrerní Ameriky

kamenité stepi Ruska, Nepálu a Tibetu 

Kamčatka, Madžusko, Sachalin

Grónsko, severní pobřeží Severní Ameriky a Asie

Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky

horské lesy střední Asie

tajga a tundra Severní Ameriky, Evropy a Asie

Severní Amerika

Severní Amerika

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

ostrov Sumatra

ostrovy Kanady až po severní Grónsko
lesy a savany Jižní Ameriky

v blízkosti vod a v lesích Střední a Jižní Ameriky

lesy mírného pásma Evropy a Asie

smíšené lesy Eurasie a Afrika

pralesní a lesostepní oblasti v okolí vodních toků jihovýchodní Asie

skalnatá prostranství Evropy a Asie

lesy jihovýchodní Asie 

Eurasie, Severní Amerika a severní Afrika

jižní Afrika

lesy a křovinaté oblasti Střední a Jižní Ameriky

Severní Amerika

jihovýchodní Asie

Severní Amerika

Evropa

lesy mírného pásu Eurasie

Eurasie
lesy a savany Jižní Ameriky

deštné pralesy jihovýchodní Asie

pouště a polopouště severní Afriky, Sinajského a Arabského poloostrova

Afrika, Arabský poostrov, Blízký východ a Indie

 pouště, polopouště a savany jižní Afriky

v blízkosti vod a v lesích Střední a Jižní Ameriky

Asie (Assám až střední Čína, indomalajská oblast, Tchaj-wan, Hainan)

stepi, savany a polopouště, od severozápadní Indie až po jižní Afriku

pralesní a lesostepní oblasti v okolí vodních toků jihovýchodní Asie

Šelmy v českých a moravských zoo



jižní pobřeží Afriky, Austrálie a Tasmánie

Gírský les v Indii

Jáva, Kangeárské ostrovy

lesy jihovýchodní Asie 

jižní Afrika

západní Afrika

střední až jižní Afrika

Afrika, západní a střední část jižní Asie

Grónsko, severní pobřeží Severní Ameriky a Asie

detšné pralesy Jižní Ameriky

tropické deštné lesy Střední a Jižní Ameriky

jižní a jihovýchodní Asie

horské lesy střední Asie

Střední a Jižní Amerika

východní a jižní Afrika

savany subsaharské Afriky

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

Střední a Jižní Amerika

jihovýchodní Asie

ostrov Sumatra

Eurasie

lesy a savany Jižní Ameriky

Asie (velká část indického subkontinentu až jihovýchodní Asie, samostatná populace v Iráku)
Severní Amerika

pouště a polopouště severní Afriky, Sinajského a Arabského poloostrova

stepi, savany a polopouště severovýchodní, severní a západní Afriky, jihozápadní a jižní Asie

vysokohorské oblasti střední, jižní a východní Asie

stepi, savany a polopouště, od severozápadní Indie až po jižní Afriku

smíšené lesy Eurasie a Afrika

Jižní Amerika

Srí Lanka

západní a jihozápadní Asie

otevřené savany, lesy a pastviny východní a střední Afriky

kamenité stepi Ruska, Nepálu a Tibetu 

lesy a křovinaté oblasti Střední a Jižní Ameriky

jihovýchodní Asie

Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky

horské lesy střední Asie

Severní Amerika

lesy mírného pásu Eurasie

jižní Afrika

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

severní oblasti Tichého a Atlantického oceánu

ostrov Sumatra
Jihovýchodní Asie

domestikována

vysokohorské oblasti střední, jižní a východní Asie

lesy Indie a Srí Lanky



západní, jižní a východní pobřeží Jižní Ameriky a na Falklandách

pohoří Atlas v severozápadní Africe

východní a severní Čína

lesy jihovýchodní Asie 

západní Afrika

detšné pralesy Jižní Ameriky

horské lesy střední Asie

lesy mírného pásu Eurasie

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

okolo ústí řeky Gangy, v Indii a Bangladéši

lesy a savany Jižní Amerikyv Jižní Africe, jižně od 32. rovnoběžky v oblasti od západního mysu po jižní KwaZulu-Natal a v 

okolí hranic s Lesotho.

lesy východní a jižní Asie

lesy mírného pásma Evropy a Asie

smíšené lesy Eurasie a Afrika

východní, jihovýchodní, severní a severozápadní Asie a část východní Evropy

skalnatá prostranství Evropy a Asie

vysokohorské oblasti střední, jižní a východní Asie

kamenité stepi Ruska, Nepálu a Tibetu 

Evropa , Asie a Severní Amerika

Severní Amerika

Evropa

horské lesy střední Asie

tajga a tundra Severní Ameriky, Evropy a Asie

lesy mírného pásu Eurasie

Evropa, západní Asie

severozápadní Atlantik, oblast Baltského moře a atlantské pobřeží Evropy

Eurasie

lesy, křovinaté a skalnaté krajiny jihozápadní Evropy, Afriky a Blízkého východu

domestikována

lesy mírného pásma Evropy a Asie

smíšené lesy Eurasie a Afrika

pouštní oblasti severní Afriky a Blízkého východu

stepi a polopouště střední Asie 

Evropa a Asie

Eurasie, Severní Amerika a severní Afrika

Evropa , Asie a Severní Amerika

podhůří indického Himaláje a severní Pakistán

Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky

tajga a tundra Severní Ameriky, Evropy a Asie

lesy mírného pásu Eurasie

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

lesy Asie

Eurasie

Evropa, Asie a severní Afrika

lesy, křovinaté a skalnaté krajiny jihozápadní Evropy, Afriky a Blízkého východu

deštné pralesy jihovýchodní Asie

od deštných pralesů až po savany  východní Afriky 



jižní, východní a jihovýchodní Asie, Evropa, Severní Amerika

pouště a polopouště severní Afriky, Sinajského a Arabského poloostrova

Afrika, Arabský poostrov, Blízký východ a Indie

lesy východní a jižní Asie

lesy, mokřady Střední a Jižní Ameriky

Arabský poloostrov

jihovýchodní Asie

opadavé lesy Evropy

Mandžusko, severní Korea, pobřeží jižní Koreje a ruský dálný východ, Japonsko

pralesní a lesostepní oblasti v okolí vodních toků jihovýchodní Asie

pohoří Atlas v severozápadní Africe

listnaté a smíšené lesy  severovýchodní a východní Asie

jižní Afrika

lesy Severní Ameriky

jihovýchodní Asie

Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky

lesy mírného pásu Eurasie

jižní Afrika

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

východní a jižní Afrika

lesy Asie

ostrovy Kanady až po severní Grónsko

východní Kanada v okolí Hudsonova zálivu
Pyrenejský poloostrov

deštné pralesy jihovýchodní Asie

v blízkosti vod a v lesích Střední a Jižní Ameriky

stepi, savany a polopouště, od severozápadní Indie až po jižní Afriku

lesy Indie a Srí Lanky

smíšené lesy Eurasie a Afrika

pralesní a lesostepní oblasti v okolí vodních toků jihovýchodní Asie

Jižní Amerika

Gírský les v Indii

Srí Lanka

kamenité stepi Ruska, Nepálu a Tibetu 

tropické a subtropické lesy střední, jižní, východní a jihovýchodní Asie

horské lesy střední Asie

lesy jihovýchodní Asie 

východní Asie

lesy mírného pásu Eurasie

jižní Afrika

lesy Asie
Jihovýchodní Asie

deštné pralesy jihovýchodní Asie

pouště, travnaté porosty i okraje lesů Austrálie a jihovýchodní Asie

Madagaskar

Madagaskar

Madagaskar

západní Afrika



Arabský poloostrov

v blízkosti stojatých vod blízký východ a jihovýchodní Asie

Mandžusko, severní Korea, pobřeží jižní Koreje a ruský dálný východ, Japonsko

ostrov Palawan

pohoří Atlas v severozápadní Africe

východní a severní Čína

vysokohorské oblasti střední, jižní a východní Asie

savany a polopouště severní a jižní Afriky

prérie Severní Ameriky

jižní Afrika

západní Afrika

střední až jižní Afrika

Evropa , Asie a Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky

tropická a subtropická oblast Střední a Jižní Ameriky

jižní a jihovýchodní Asie

horské lesy střední Asie

východní a jižní Afrika

savany subsaharské Afriky

Severní Amerika

Severní Amerika

východní a jižní Afrika

od jihovýchodní Evropy až po západ Číny

lesy Asie

Eurasie

lesy a savany Jižní Ameriky

Evropa, Asie a severní Afrika

Afrika

Afrika, Arabský poostrov, Blízký východ a Indie

skalnaté hřebeny a lesy střední, jižní a východní Asie

pralesní a lesostepní oblasti v okolí vodních toků jihovýchodní Asie

Jižní Amerika

Afrika, jižně od Sahary

listnaté a smíšené lesy  severovýchodní a východní Asie

lesy jihovýchodní Asie 

jihovýchodní Asie

detšné pralesy Jižní Ameriky

horské lesy střední Asie

tajga a tundra Severní Ameriky, Evropy a Asie

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

severní oblasti Tichého a Atlantického oceánu
jihovýchodní Asie

Afrika na jih od Sahary

západní, jižní a východní pobřeží Jižní Ameriky a na Falklandách

Afrika, jižně od Sahary

západní Afrika od Senegalu po Nigerii

detšné pralesy Jižní Ameriky

horské lesy střední Asie



savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

lesy Asie
od Kolumbie až Guyany po Uruguay a Argentinu

lesy, mokřady Střední a Jižní Ameriky

lesy, mokřady Střední a Jižní Ameriky

pohoří Atlas v severozápadní Africe

Jižní Afrika, Krugerův nár. park, Kalahari

jihovýchodní Asie

lesy mírného pásu Eurasie

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

lesy Asie
lesy a savany Jižní Ameriky

jihovýchodní Asie

Blízká a Východní Asie, Rusko
detšné pralesy Jižní Ameriky

od deštných pralesů až po savany  východní Afriky 

pouště a polopouště severní Afriky, Sinajského a Arabského poloostrova

Afrika, Arabský poostrov, Blízký východ a Indie

Afrika na jih od Sahary

stepi, savany a polopouště, od severoápadní Indie až po jižní Afriku

západní a jihozápadní Asie

jižní Afrika

střední až jižní Afrika

subsaharská Afrika

východní a jižní Afrika

jižní Afrika

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky
východní a jižní Afrika

Afrika, Arabský poostrov, Blízký východ a Indie

detšné pralesy Jižní Ameriky
savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

východní, střední a jižní Afrika

lesy Severní Ameriky

Evropa , Asie a Severní Amerika

Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky

Severní a Jižní Amerika

lesy mírného pásu Eurasie

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

lesy Asie
ostrovy Kanady až po severní Grónsko

domestikována

skalnatá prostranství Evropy a Asie

lesy mírného pásu Eurasie
Evropa, Asie a severní Afrika

východní, střední a jižní Afrika

Afrika, Asie

Evropa , Asie a Severní Amerika

detšné pralesy Jižní Ameriky



jižní a jihovýchodní Asie

Severní Amerika

lesy mírného pásu Eurasie

Severní Amerika

savany, polopouště a pouště jihozápadní Afriky

východní a jižní Afrika

okolo ústí řeky Gangy, v Indii a Bangladéši

lesy Asie
Eurasie



Reprodukce v 

zoo

Ohrožení a ochrana 

(IUCN)

Počet chovaných 

kusů

VU - zranitelný 1

1 (2011) LC - málo dotčený 2

3 (2014) NT - téměř ohrožený 4

VU - zranitelný 3

EN - ohrožený 2

2 (2012) LC - málo dotčený 2

NT - téměř ohrožený 1

2 (2012) LC - málo dotčený 2

2 (2012) VU - zranitelný 3

2 (2012) LC - málo dotčený  - 

6 (2012) LC - málo dotčený 5

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený 2

4 (2014) LC - málo dotčený 4

LC - málo dotčený 3

3 (2015) LC - málo dotčený 4

CR - kriticky ohrožený 2

3 (2015) LC - málo dotčený 8
NT - téměř ohrožený 2

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 1

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený

VU - zranitelný 1

LC - málo dotčený 3

LC - málo dotčený 4

NT - téměř ohrožený 2

LC - málo dotčený 2

VU - zranitelný

LC - málo dotčený 4

CR - kriticky ohrožený

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2
NT - téměř ohrožený 2

2 (2009) VU - zranitelný

1998 LC - málo dotčený

1972 VU - zranitelný

1972 NT - téměř ohrožený

2000 LC - málo dotčený

2005 LC - málo dotčený

2009 LC - málo dotčený

EN - ohrožený

Šelmy v českých a moravských zoo



1997 LC - málo dotčený

EN - ohrožený

CR - kriticky ohrožený

2006 VU - zranitelný

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

2004 LC - málo dotčený

2004 LC - málo dotčený

1942 VU - zranitelný

2003 LC - málo dotčený

VU - zranitelný

2010 LC - málo dotčený

2012 EN - ohrožený

1988 NT - téměř ohrožený

1987 LC - málo dotčený

2010 LC - málo dotčený

2001 LC - málo dotčený

2011 LC - málo dotčený

CR - kriticky ohrožený

1971 CR - kriticky ohrožený

2000 LC - málo dotčený

1960 NT - téměř ohrožený

VU - zranitelný
LC - málo dotčený

2 (2014) LC - málo dotčený 4

NT - téměř ohrožený 2

EN - ohrožený 3

2 (2014) LC - málo dotčený 3

LC - málo dotčený 2

NT - téměř ohrožený 4

EN - ohrožený 2

EN - ohrožený 3

LC - málo dotčený 2

NT - téměř ohrožený 3

NT - téměř ohrožený 1

VU - zranitelný 2

LC - málo dotčený 1

2 (2014) LC - málo dotčený 5

2 (2014) EN - ohrožený 4

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 2

5 (2014) LC - málo dotčený 8

LC - málo dotčený 3

CR - kriticky ohrožený 2

5 (2014) VU - zranitelný 7

EN - ohrožený

VU - zranitelný



2015 LC - málo dotčený

EW - v přírodě vyhynulý

NT - téměř ohrožený

VU - zranitelný

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

EN - ohrožený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

EN - ohrožený

NT - téměř ohrožený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

EN - ohrožený

NT - téměř ohrožený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

CR - kriticky ohrožený

EN - ohrožený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

 - 

LC - málo dotčený 2

1 (2014) LC - málo dotčený 7

NT - téměř ohrožený 1

2 (2014) LC - málo dotčený 5

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 3

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 1

3 (2014) LC - málo dotčený 5

LC - málo dotčený 2

2 (2014) LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 5

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený 3

NT - téměř ohrožený 1
LC - málo dotčený  - 

2 (2014) VU - zranitelný 4

LC - málo dotčený  - 



EN - ohrožený  - 

LC - málo dotčený 2

2 (2014) VU - zranitelný 7

LC - málo dotčený 2

NT - téměř ohrožený 2

CR - kriticky ohrožený 3

LC - málo dotčený  - 

LC - málo dotčený 3

LC - málo dotčený 4

EN - ohrožený 2

EW - v přírodě vyhynulý 4

CR - kriticky ohrožený 2

2 (2014) LC - málo dotčený 5

LC - málo dotčený 3

VU - zranitelný 1

LC - málo dotčený 5

LC - málo dotčený 5

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2

3 (2014) LC - málo dotčený 16

3 (2014) LC - málo dotčený 1

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený 7

5 (2014) LC - málo dotčený 6

3 (2014) LC - málo dotčený 10

VU - zranitelný 3

LC - málo dotčený 3

2 (2014) LC - málo dotčený 1

2 (2014) VU - zranitelný 7

2 (2014) LC - málo dotčený 2

2 (2014) EN - ohrožený 4

2 (2014) NT - téměř ohrožený 3

EN - ohrožený 2

EN - ohrožený 2

NT - téměř ohrožený 2

VU - zranitelný 2

1 (2015) EN - ohrožený 2

2 (2015) VU - zranitelný 3

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2

EN - ohrožený 1

3 (2014) VU - zranitelný 7

VU - zranitelný  - 

5 (2014) VU - zranitelný 4

VU - zranitelný 1

LC - málo dotčený 1

EN - ohrožený 2

EN - ohrožený 2



CR - kriticky ohrožený  - 

LC - málo dotčený  - 

LC - málo dotčený  - 

LC - málo dotčený 1

EW - v přírodě vyhynulý 2

NT - téměř ohrožený  - 

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený 4

LC - málo dotčený  - 

LC - málo dotčený 7

LC - málo dotčený 3

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 4

LC - málo dotčený  - 

LC - málo dotčený  - 

1 (2014) LC - málo dotčený 4

EN - ohrožený 2

2 (2014) LC - málo dotčený 4

1 (2014) LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2

VU - zranitelný  - 

EN - ohrožený 1

4 (2014) LC - málo dotčený 7

1 (2014) NT - téměř ohrožený 4

NT - téměř ohrožený 2

LC - málo dotčený 2
LC - málo dotčený 2

VU - zranitelný 3

EN - ohrožený 3

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený 2

VU - zranitelný 3

CR - kriticky ohrožený 2

VU - zranitelný 6

VU - zranitelný 5

LC - málo dotčený 3

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 12

LC - málo dotčený 3
CR - kriticky ohrožený 1

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 6

VU - zranitelný  - 

LC - málo dotčený 4

LC - málo dotčený 4

EN - ohrožený 2



LC - málo dotčený 6

EN - ohrožený 2
EN - ohrožený 2

NT - téměř ohrožený

NT - téměř ohrožený

EW - v přírodě vyhynulý

VU - zranitelný

VU - zranitelný

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

ohrožený druh (EN)
téměř ohrožený druh (NT)

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený
LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

1988 VU - zranitelný

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 4

1970 EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

EN - ohrožený 2

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený
LC - málo dotčený 2

VU - zranitelný 2

LC - málo dotčený 2

4 (2014) LC - málo dotčený 2

VU - zranitelný

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

4 (2015) LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

LC - málo dotčený

EN - ohrožený

4 (2015) LC - málo dotčený

 - 1

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 1
NT - téměř ohrožený 1

1 (2014) VU - zranitelný 6

NT - téměř ohrožený 2

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 3



LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 2

1 (2013) LC - málo dotčený 2

LC - málo dotčený 1

LC - málo dotčený 5

LC - málo dotčený 2

EN - ohrožený 2

1 (2015) EN - ohrožený 3
LC - málo dotčený 3



Čeleď Český zoologický název

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Dhoul 

Dingo australský

Fenek

Korsak

Liška kapská

Liška obecná

Liška polární

Liška svižná (= šedohnědá)

pes hyenový

Pes pralesní

Pes ušatý

Psík mývalovitý

Šakal čabrakový

Vlk arktický

Vlk eurasijský

Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Vlk Hudsonův

Vlk iberský

Fosa

Galidie proužkovaná

Galidie tenkopruhá

Gepard štíhlý

Irbis horský (levhart sněžný)

Jaguár americký

Jaguarundi

Karakal

Kočka arabská

Kočka bažinná

Kočka bengálská

Kočka cejlonská

Kočka divoká

Kočka evropská

Kočka krátkouchá

Kočka palawanská

Kočka pouštní

Kočka rybářská

Kočka sibiřská

Kočka slaništní

Lev berberský

Lev indický

Lev jihoafrický

Lev konžský

Levhart cejlonský

SEZNAM PODLE ČELEDÍ

Canidae - psovití

Eupleridae - madagaskarské šelmy

Felidae - kočkovití



Levhart čínský

Levhart jávský

Levhart mandžuský

Levhart obláčkový (=pardál)

Levhart perský

Levhart sněžný (irbis)

Manul

Margay

Ocelot stromový

Ocelot velký

Rys červený

Rys kanadský

Rys karpatský

Rys ostrovid

Serval stepní

Tygr indický

Tygr malajský (= Jacksonův)

Tygr sumaterský

Tygr ussurijský

Mangusta černokrká

Mangusta liščí

Mangusta tmavá

Mangusta trpasličí (=jižní)

Mangusta žíhaná

Promyka červená

Surikata

Hyena čabraková

Hyena skvrnitá

Hyena žíhaná

Mephitidae - skunkovití Skunk pruhovaný

Fretka domácí

Charza žlutohrdlá

Jezevec lesní

Jezevec šedý

Kolonok sibiřský

Kuna lesní

Kuna skalní

Medojed kapský

Norek americký

Norek evropský

Rosomák sibiřský

Tayra/Hyrare (kuna brazilská)

Tchoř tmavý

Tchořík skvrnitý

Vydra hladkosrstá

Vydra malá

Vydra obrovská

Vydra říční

Vydra severoamerická

Zorila malá

Herpestidae - promykovití

Hyaeninae -hyenovití

Mustelidae - lasicovití

Felidae - kočkovití



Lachtan hřívnatý

Lachtan jihoafrický

Lachtan medvědí

Tuleň kuželozubý

Tuleň obecný

Mýval severní

Nosál červený

Medvěd baribal

Medvěd hnědý

Medvěd hnědý grizzly

Medvěd kamčatský

Medvěd lední

Medvěd malajský

Medvěd plavý

Medvěd ušatý

Binturong

Cibetka africká

Ovíječ skvrnitý filipínský

Ženetka obecná (= tečkovaná)

Ženetka savanová

Ženetka skvrnitá

Procyonidae - medvídkovití

Ursidae - medvědovití

Viverridae - cibetkovití

Otariidae - lachtanovití

Phocidae - tuleňovití



Vědecký název

Ailurus fulgens

Cuon alpinus

Canis dingo

Vulpes zerda

Vulpes cotsac

Vulpes chama

Canis vulpes

Vulpes lagopus

Vulpes velox velox

Lycaon pictus

Speothos venaticus

Otocyon megalotis

Nyctereutes procyonoides

Canis mesomelas

Canis lupus arctos

Canis lupus lupus

Chrysocyon brachyurus

Canis lupus hudsonicus

Canis lupus signatus

Cryptoprocta ferox

Galidia elegans

Mungotictis decemlineata

Acinonyx jubatus

Panthera uncia

Panthera onca

Puma yagouaroundi

Caracal caracal

Felis silvestris gordoni

Felis chaus

Prionailurus bengalensis

Prionailurus rubiginosus

Felis silvestris 

Felis silvestris silvestris

Prionailurus bengalensis euptilurus

Prionailurus bengalensis heaneyi

Felis margarita

Prionailurus viverrinus

Felis silvestris f. catus

Leopardus geoffroyi

Panthera leo leo

Panthera leo persica

Panthera leo krugeri

Panthera leo bleyenberghi

Panthera pardus kotiya

SEZNAM PODLE ČELEDÍ



Panthera pardus japonensis

Panthera pardus melas

Panthera pardus orientalis

Neofelis nebulosa

Panthera pardus saxicolor

Panthera uncia

Otocolobus manul

Leopardus wiedii

Leopardus tigrinus

Leopardus pardalis

Lynx rufus

Lynx canadensis

Lynx lynx carpathica

Lynx lynx

Leptailurus serval

Panthera tigris tigris

Panthera tigris malayensis

Panthera tigris sumatrae

Panthera tigris altaica

Mungos gambianus

Cynictis penicillata

Mungos obscurus

Helogale parvula

Mungos mungo

Galerella sanguinea

Suricata suricatta

Parahyaena brunnea

Crocuta crocuta

Hyaena hyaena

Mephitis mephitis

Mustela putorius furo

Martes flavigua

Meles meles

Melogale moschata

Mustela sibirica

Martes martes

Martes foina

Mellivora capensis

Mustela vison 

Mustela lutreola

Gulo gulo 

Eira barbara

Mustela putorius

Vormela peregusna

Lutrogale perspicillata

Aonyx cinerea

Pteronura brasiliensis

Lutra lutra

Lontra canadensis

Ictonyx libyca



Otaria fiavescens

Arctocephalus pusillus

Callorhinus ursinus

Halichoerus grypus

Phoca vitulina

Procyon lotor

Nasua nasua

Ursus americanus

Ursus artos

Ursus arctos horribilis

Ursus arctos beringianus

Ursus maritimus

Helarctos malayanus

Ursus arctos isabellinus

Ursus thibetanus

Arctictis binturong

Civettictis civetta

Paradoxurus hermaphroditus philippinensis

Genetta genetta

Genetta thierryi

Genetta tigrina



Čeleď Český zoologický název

Viverridae - cibetkovití Binturong

Viverridae - cibetkovití Cibetka africká

Canidae - psovití Dhoul 

Canidae - psovití Dingo australský

Canidae - psovití Fenek

Eupleridae - madagaskarské šelmy Fosa

Mustelidae - lasicovití Fretka domácí

Eupleridae - madagaskarské šelmy Galidie proužkovaná

Eupleridae - madagaskarské šelmy Galidie tenkopruhá

Felidae - kočkovití Gepard štíhlý

Hyaeninae -hyenovití Hyena čabraková

Hyaeninae -hyenovití Hyena skvrnitá

Hyaeninae -hyenovití Hyena žíhaná

Mustelidae - lasicovití Charza žlutohrdlá

Felidae - kočkovití Irbis horský (levhart sněžný)

Felidae - kočkovití Jaguár americký

Jaguár americký - černá forma

Felidae - kočkovití Jaguarundi

Mustelidae - lasicovití Jezevec lesní

Mustelidae - lasicovití Jezevec šedý

Felidae - kočkovití Karakal

Felidae - kočkovití Kočka arabská

Felidae - kočkovití Kočka bažinná

Felidae - kočkovití Kočka bengálská

Felidae - kočkovití Kočka cejlonská

Felidae - kočkovití Kočka divoká

Felidae - kočkovití Kočka evropská

Felidae - kočkovití Kočka krátkouchá

Felidae - kočkovití Kočka palawanská

Felidae - kočkovití Kočka pouštní

Felidae - kočkovití Kočka rybářská

Felidae - kočkovití Kočka sibiřská

Felidae - kočkovití Kočka slaništní

Mustelidae - lasicovití Kolonok sibiřský

Canidae - psovití Korsak

Mustelidae - lasicovití Kuna lesní

Mustelidae - lasicovití Kuna skalní

Otariidae - lachtanovití Lachtan hřívnatý

Otariidae - lachtanovití Lachtan jihoafrický

Otariidae - lachtanovití Lachtan medvědí

Felidae - kočkovití Lev berberský

Felidae - kočkovití Lev indický

Felidae - kočkovití Lev jihoafrický

Felidae - kočkovití Lev konžský

Felidae - kočkovití Levhart cejlonský

SEZNAM PODLE NÁZVU



Felidae - kočkovití Levhart čínský

Felidae - kočkovití Levhart jávský

Felidae - kočkovití Levhart mandžuský

Felidae - kočkovití Levhart obláčkový (=pardál)

Felidae - kočkovití Levhart perský

Felidae - kočkovití Levhart sněžný (irbis)

Canidae - psovití Liška kapská

Canidae - psovití Liška obecná

Canidae - psovití Liška polární

Canidae - psovití Liška svižná (= šedohnědá)

Herpestidae - promykovití Mangusta černokrká

Herpestidae - promykovití Mangusta liščí

Herpestidae - promykovití Mangusta tmavá

Herpestidae - promykovití Mangusta trpasličí (=jižní)

Herpestidae - promykovití Mangusta žíhaná

Felidae - kočkovití Manul

Felidae - kočkovití Margay

Mustelidae - lasicovití Medojed kapský

Ursidae - medvědovití Medvěd baribal

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý

Ursidae - medvědovití Medvěd hnědý grizzly

Ursidae - medvědovití Medvěd kamčatský

Ursidae - medvědovití Medvěd lední

Ursidae - medvědovití Medvěd malajský

Ursidae - medvědovití Medvěd plavý

Ursidae - medvědovití Medvěd ušatý

Procyonidae - medvídkovití Mýval severní

Mustelidae - lasicovití Norek americký

Mustelidae - lasicovití Norek evropský

Procyonidae - medvídkovití Nosál červený

Felidae - kočkovití Ocelot stromový

Felidae - kočkovití Ocelot velký

Viverridae - cibetkovití Ovíječ skvrnitý filipísnký

Ailuridae - pandy malé Panda červená

Canidae - psovití pes hyenový

Canidae - psovití Pes pralesní

Canidae - psovití Pes ušatý

Herpestidae - promykovití Promyka červená

Canidae - psovití Psík mývalovitý

Mustelidae - lasicovití Rosomák sibiřský

Felidae - kočkovití Rys červený

Felidae - kočkovití Rys kanadský

Felidae - kočkovití Rys karpatský

Felidae - kočkovití Rys ostrovid

Felidae - kočkovití Serval stepní

Mephitidae - skunkovití Skunk pruhovaný

Herpestidae - promykovití Surikata

Canidae - psovití Šakal čabrakový

Mustelidae - lasicovití Tayra/Hyrare (kuna brazilská)

Mustelidae - lasicovití Tchoř tmavý



Mustelidae - lasicovití Tchořík skvrnitý

Phocidae - tuleňovití Tuleň kuželozubý

Phocidae - tuleňovití Tuleň obecný

Felidae - kočkovití Tygr indický

Felidae - kočkovití Tygr malajský (= Jacksonův)

Felidae - kočkovití Tygr sumaterský

Felidae - kočkovití Tygr ussurijský

Canidae - psovití Vlk arktický

Canidae - psovití Vlk eurasijský

Canidae - psovití Vlk hřívnatý (pes hřívnatý)

Canidae - psovití Vlk Hudsonův

Canidae - psovití Vlk iberský

Mustelidae - lasicovití Vydra hladkosrstá

Mustelidae - lasicovití Vydra malá

Mustelidae - lasicovití Vydra obrovská

Mustelidae - lasicovití Vydra říční

Mustelidae - lasicovití Vydra severoamerická

Mustelidae - lasicovití Zorila malá

Viverridae - cibetkovití Ženetka obecná (= tečkovaná)

Viverridae - cibetkovití Ženetka savanová

Viverridae - cibetkovití Ženetka skvrnitá



Vědecký název v kolika zoo

Arctictis binturong 6

Civettictis civetta 2

Cuon alpinus 1

Canis dingo 1

Vulpes zerda 4

Cryptoprocta ferox 1

Mustela putorius furo 3

Galidia elegans 1

Mungotictis decemlineata 1

Acinonyx jubatus 1

Parahyaena brunnea 5

Crocuta crocuta 1

Hyaena hyaena 1

Martes flavigua 2

Panthera uncia 3

Panthera onca 3

4

Puma yagouaroundi

Meles meles 3

Melogale moschata 1

Caracal caracal 4

Felis silvestris gordoni 2

Felis chaus 1

Prionailurus bengalensis 2

Prionailurus rubiginosus 2

Felis silvestris 5

Felis silvestris silvestris 1

Prionailurus bengalensis euptilurus 2

Prionailurus bengalensis heaneyi 1

Felis margarita 2

Prionailurus viverrinus 5

Felis silvestris f. catus 1

Leopardus geoffroyi 3

Mustela sibirica 1

Vulpes cosrac 1

Martes martes 1

Martes foina 3

Otaria fiavescens 2

Arctocephalus pusillus 1

Callorhinus ursinus 1

Panthera leo leo 4

Panthera leo persica 2

Panthera leo krugeri 1

Panthera leo bleyenberghi 2

Panthera pardus kotiya 2

SEZNAM PODLE NÁZVU



Panthera pardus japonensis 2

Panthera pardus melas 1

Panthera pardus orientalis 2

Neofelis nebulosa 5

Panthera pardus saxicolor 2

Panthera uncia 1

Vulpes chama 2

Canis vulpes 2

Vulpes lagopus 1

Vulpes velox velox 1

Mungos gambianus 1

Cynictis penicillata 5

Mungos obscurus 3

Helogale parvula 3

Mungos mungo 1

Otocolobus manul 4

Leopardus wiedii 2

Mellivora capensis 1

Ursus americanus 2

Ursus artos 5

Ursus arctos horribilis 1

Ursus arctos beringianus 1

Ursus maritimus 2

Helarctos malayanus 5

Ursus arctos isabellinus 1

Ursus thibetanus 1

Procyon lotor 6

Mustela vison 1

Mustela lutreola 2

Nasua nasua 13

Leopardus tigrinus 1

Leopardus pardalis 1

Paradoxurus hermaphroditus philippinensis 3

Ailurus fulgens 9

Lycaon pictus 1

Speothos venaticus 1

Otocyon megalotis 3

Galerella sanguinea 1

Nyctereutes procyonoides 1

Gulo gulo 4

Lynx rufus 2

Lynx canadensis 3

Lynx lynx carpathica 4

Lynx lynx 7

Leptailurus serval 4

Mephitis mephitis 2

Suricata suricatta 13

Canis mesomelas 4

Eira barbara 1

Mustela putorius 1



Vormela peregusna 1

Halichoerus grypus 1

Phoca vitulina 2

Panthera tigris tigris 2

Panthera tigris malayensis 2

Panthera tigris sumatrae 3

Panthera tigris altaica 8

Canis lupus arctos 3

Canis lupus lupus 6

Chrysocyon brachyurus 6

Canis lupus hudsonicus 1

Canis lupus signatus 1

Lutrogale perspicillata 1

Aonyx cinerea 2

Pteronura brasiliensis 1

Lutra lutra 3

Lontra canadensis 1

Ictonyx libyca 1

Genetta genetta 2

Genetta thierryi 1

Genetta tigrina 1


